حضرت ابو سعید خدریؓ کا بیان ہے کہ آنحضرت ﷺ کی مجالس میں صحابہ اس طرح بیٹھے ہوتے تھے

کان علی رؤسہم الطیر

گویا کہ ان کے سروں پر پرندے بیٹھے ہوئے ہیں۔ (جو ذرا سی حرکت سے اڑ جائیں گے)

(صحیح بخاری کتاب الجہاد باب فضل النفقة فی سبیل اللہ)

روزنامہ لفضل

CPL 61

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

213029

بدھ 3- مارچ 1999ء- 14 ذی قعدہ 1419 ہجری- 3- امان 1378 مش جلد 49-84 نمبر 49

ارشادات عالیہ حضرت بانی سلسلہ احمدیہ

انسان ادب سیکھے۔ ایک مرید کا ادب اپنے مرشد کے ساتھ یہ بھی ہے کہ اس پر اعتراض نہ کیا جاوے اور اس کے افعال و اعمال میں اعتراض کرنے میں مستعجل نہ ہو۔ جو علم خدا نے اسے (مرشد کو) دیا ہوتا ہے۔